
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БУРАВЦОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

от    24.12.2014    года    №  76          
          д.Буравцовка 

 

Об утверждении плана социально – 

экономического развития 

Буравцовского сельского поселения 

на период 2015 – 2019 г.г. 

 

                 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Буравцовского сельского поселения, Совет народных 

депутатов  Буравцовского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить план социально-экономического развития Буравцовского 

сельского поселения  на период 2015 - 2019 г.г.  согласно приложению. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сборнике 

нормативно-правовых актов Буравцовского сельского поселения 

«Муниципальный вестник». 

3.Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

Глава  поселения                                                                       Е.В.Попов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



        Приложение  

к решению Совета 

народных депутатов Буравцовского  

сельского поселения  

от  24.12.2014 года №  76 

 

ПЛАН 

социально-экономического развития  

Буравцовского сельского поселения на период  2015-2019 г.г.   

 

ВВЕДЕНИЕ 
Основной задачей деятельности администрации является создание 

условий и предпосылок для повышения качества жизни населения. Для того, 

чтобы добиться положительного социально-экономического эффекта, 

повысить привлекательность муниципального образования, необходимо 

спрогнозировать его место и роль в будущем, оценить его возможность 

устойчивого саморазвития. Устойчивое развитие муниципального 

образования означает выполнение функций жизнеобеспечения населения на 

собственной ресурсной базе за счет более эффективного ее использования, 

при котором незначительные изменения внешних условий не сказываются 

негативно на результатах функционирования муниципального образования, 

как сложной открытой системы. 

Переход к многоукладной экономике и изменение содержания 

местного самоуправления в связи с принятием 6 октября 2003 года №131 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», заключающегося в 

самостоятельном и ответственном решении населением соответствующей 

территории местных вопросов, стали основанием для разработки, принятия и 

реализации муниципальной стратегии. 

Формирование стратегии Буравцовского сельского поселения нацелено 

на его устойчивое и эффективное социально-экономическое развитие. Задача 

стратегического управления муниципальным образованием заключается в 

том, чтобы использовать возможности, предоставляемые внешней средой, 

опираясь на сильные и слабые стороны развить именно те отрасли и виды 

экономической деятельности, где муниципальное образование обладает 

хорошим потенциалом развития. 

Разработанная стратегия социально-экономического развития 

муниципального образования «Буравцовское сельское поселение» основана 

на совокупности нормативно-правовых актов, других официальных 

документов и перспективных разработок. 

В стратегическом плане социально-экономического развития 

Буравцовского сельского поселения определяются генеральная цель 

развития, основные приоритеты развития и планы достижения поставленных 

целей. 

 

 



Основные цели и задачи  

социально-экономического развития Буравцовского сельского 

поселения на период 2015-2019 г.г. 

 

1. Развитие животноводства на территории Буравцовского сельского 

поселения 

2. Экономия топливно-энергетических  ресурсов Буравцовского сельского 

поселения 

3. Повышение качества предоставляемых коммунальных услуг 

4. Развитие спортивной инфраструктуры Буравцовского сельского поселения  

5. Улучшение состояния окружающей среды, экологическая безопасность 

развития  Буравцовского сельского поселения, создание благоприятных 

условий для проживания населения  Буравцовского сельского поселения 

6. Создание и развитие системы утилизации твердых бытовых отходов  

7. Развитие системы газоснабжения и  газоотведения 

 

Таблица 1 

Перечень мероприятий Буравцовского сельского поселения по 

административно-территориальному устройству территории  

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия Этапы реализации Исполнитель 

1. 

 

Изменение границ  

д.Буравцовка, 

д.Бегичево ,п. 

Малореченский -

2й,п.Семеновский входящих 

в состав Буравцовского 

сельского поселения 

2015 г. 
Администрация 

с/п 

 

Таблица 2 

 

Перечень мероприятий Буравцовского сельского поселения по  

инженерной инфраструктуре территории сельского поселения 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

Этапы 

реализации 
Исполнитель 

1. Газоснабжение   

1.1. 

Перевод жилого фонда и объектов 

социальной сферы на 

индивидуальные источники 

теплоснабжения на природном газе 

2015-2019 г. 

Администрация 

с/п 

Собственники 

жилья 

2. Электроснабжение   



2.1. 
Реконструкция существующих 

электросетей 

2015-2017 

гг. 

Администрация 

с/п 

2.2 

Устройство уличного освещения 

(переход на энергосберегающие 

фонари) 

 

2015-2019 

гг. 

Администрация 

с/п собственники 

объектов 

капитального 

строительства 

 

Таблица 3 

Перечень мероприятий  Буравцовского сельского поселения по 

транспортной инфраструктуре сельского поселения 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

Этапы 

реализации 
Исполнитель 

1.  ремонт дорожного полотна 

2. Устройство дорог со щебёночным покрытием 

2.1. 

- по ул.  Молодежная   

д.Буравцовка 

 

2015-2018 г. 
Администрация 

с/п 

 

 

Таблица 4 

Перечень мероприятий  Буравцовского сельского поселения по 

объектам связи, торговли, общественного питания, бытового 

обслуживания, жилищно-коммунального хозяйства 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

Этапы 

реализации 
Исполнитель 

Связь  

1. 

Подключение жителей 

поселения к высокоскоростной 

линии Интернет 

2015-2019г. 

Администрация 

с/п 

Собственники 

жилья 

 

 

 

Таблица 5 

Перечень мероприятий Буравцовского сельского поселения по   

объектам библиотечного обслуживания, культуры, народного 

художественного творчества, музеев поселения, объектов физкультуры и 

спорта 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

Этапы 

реализации 
Исполнитель 

1. Объекты культуры 



2. Библиотеки 

2.1. 

Поддержание и увеличение 

книжного фонда и периодических 

изданий  библиотеки д.Буравцовка 

2015-2019 

г. 

Администрация 

с/п 

3. Объекты физкультуры и спорта 

3.2 
Установка спортивной   площадки в 

д.Буравцовка 

 

2015- 2016 

г. 

 

Администрация 

с/п 

собственники 

объектов 

капитального 

строительства 

 

 

Таблица 6 

Перечень мероприятий Буравцовского  сельского поселения по 

обеспечению территории сельского поселения объектами массового 

отдыха жителей поселения, благоустройства и озеленения территории 

сельского поселения 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

Этапы 

реализации 
Исполнитель 

1. Благоустройство территорий населенных пунктов и зоны отдыха 

1.1 
Благоустройство  парковой зоны 

 Д.Буравцовка 
2015 - 2017 г. 

Администрация 

с/п 

 

 

 

                                                                                         Таблица 7 

Перечень мероприятий Буравцовского  сельского поселения по  

организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

Этапы 

реализации 
Исполнитель 

1.1 

Разработка схемы планово-

регулярной системы сбора и 

транспортировки бытовых 

отходов на территории сельского 

поселения, в том числе по 

организации сбора мусора в 

рекреационных зонах. 

2015-2016 г. 
Администрация 

с/п 

1.2 
Закрытие несанкционированных 

мест сбора бытовых отходов  
2015-2019 г. 

Администрация 

с/п 

1.3 
Устройство площадок для сбора 

бытовых отходов и мусора 

2015- 2019 

г. 

Администрация 

с/п 



                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                       

Таблица 8 

Перечень мероприятий Буравцовского  сельского поселения по 

организации мест захоронения 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

Этапы 

реализации 
Исполнитель 

1. Кладбища 

1.1 
Замена ограды кладбища 

д.Бегичево  
2015г Администрация с/п 

1.2. 

Благоустройство действующих 

кладбищ, находящихся на 

территории поселения 

2015-2019 

гг. 
Администрация с/п 

 1.3 

Содержание памятника  

односельчанам, погибшим в 

годы ВОВ, в надлежащем 

состоянии 

2015-2019 

гг. 

Администрация с/п 

Учащиеся школы 

 

 

 

 

 

 

 


